[bookmark: sub_100] РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       »                      20      г.
	                                                                                                  №_______

О внесении изменений в Постановление №5 от 10.01.2020г. «Об утверждении Положения о проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного объекта торговли на территории городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»

            В целях упорядочения размещения нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Ковылкино, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского поселения Ковылкино, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 27 мая 2015 года №1, администрация городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
 1. Внести изменения в Постановление №5 от10.01.2020г. «Об утверждении Положения о проведении аукциона  по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного объекта торговли на территории городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Ресублики Мордовия» путем изложения п.3.3.4 и дополнения положения приложениями 4 и 5 в следующей редакции:
«3.3.4.Плата за размещение нестационарных объектов торговли, деятельность которых не превышает 30 (тридцати) календарных дней в течение 6 (шести) последовательных календарных месяцев, взимается за целый календарный месяц по начальной (минимальной) стоимости за право размещения нестационарного объекта торговли без проведения аукциона по продаже права на заключение договора, которая определяется согласно Приложения 4 и выдается удостоверение согласно приложению 5».

«Приложение 4
к Положению о проведении аукциона
по продаже права на заключение договора
на размещение нестационарного объекта
торговли на территории городского
поселения Ковылкино
Цены на право размещение нестационарного торгового объекта на территории городского поселения Ковылкино:

       1.Для размещения нестационарных торговых точек, осуществляющих
виды деятельности, указанные ниже, устанавливается ежедневная плата в
размерах:
1.1 .Уличная торговля текстильной продукцией- 1500 руб./день                       1.2.Уличная торговля фруктами и овощами - 1700 руб./день 1.3.Уличная торговля семенами,рассадой,саженцами-1600 руб./день
1.4.Уличная торговля мороженым, прохладительными напитками, сладкой ватой- 1050 руб./день
1.5.Новогодние елки и сосны - 2000 руб. /день
1.6.Уличная торговля цветами и веночными изделиями-1000 руб./день
1.7.Размещение развлекательного комплекса(батутов, пунктов проката оборудования для развлечений)-15000-25000руб./день
1.8.Размещение батутов (д-3-11) – 3500-8000 руб./день
1.9.Размещение купола цирка – 8000-10000 руб./день.
           2.Для размещения нестационарных торговых точек, осуществляющих
торговлю с машины, виды деятельности которых указанны ниже, устанавливается ежемесячная плата в размерах:
2.1.Торговля текстильной продукцией- 5000/мес.
2.2.Торговля фруктами, овощами- 5000/мес.
         3. Размещение нестационарного объекта по продаже прочих изделий, товаров – 3000 руб./месс.»
«Приложение 5
к Положению о проведении аукциона
по продаже права на заключение договора
на размещение нестационарного объекта
торговли на территории городского
поселения Ковылкино

УДОСТОВЕРЕНИЕ
на право размещения нестационарного объекта по предоставлению услуг населению по продаже текстильной продукции
______________________________________________________________
                                        У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                        ДЕЙСТВИТЕЛЬНО с___     по ____  года
        АДМИНИСТРАЦИЯ                            на право размещения нестационарного объекта по
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        КОВЫЛКИНО                                     предоставлению услуг ______________________
                                                    Ответственный  _________________________,
                                               Адрес регистрации: ____________________
                                       в том, что ему разрешено
_________________  № ________              разместить нестационарный объект по продаже
                           ___________________
тел.883453(2-16-40)
                                                                    В районе: на земельном участке по адресу                    РМ,г.Ковылкино,_____________________

                                                                                    подпись                              /Ф.И.О./
                                                                                                                 МП

Заместитель главы  администрации
городского поселения Ковылкино                                                Ф.И.О.

        2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава администрации городского
поселения Ковылкино                                                                  И.П.Овсяницкий

Шишкаев Р.В.
Ермина А.С.
Тел.: 8(83453)21215

Приложение 4
к Положению о проведении аукциона
по продаже права на заключение договора
на размещение нестационарного объекта
торговли на территории городского
поселения Ковылкино

Цены на право размещение нестационарного торгового объекта на территории городского поселения Ковылкино

1.Для размещения нестационарных торговых точек, осуществляющих
виды деятельности, указанные ниже, устанавливается ежедневная плата в
размерах:
1.1 .Уличная торговля текстильной продукцией- 1500 руб./день                       1.2.Уличная торговля фруктами и овощами - 1700 руб./день 1.3.Уличная торговля семенами,рассадой,саженцами-1600 руб./день
1.4.Уличная торговля мороженым, прохладительными напитками, сладкой ватой- 1050 руб./день
1.5.Новогодние елки и сосны - 2000 руб. /день
1.6.Уличная торговля цветами и веночными изделиями-1000 руб./день
1.7.Размещение развлекательного комплекса(батутов, пунктов проката оборудования для развлечений)-15000-25000руб./день
1.8.Размещение батутов (д-3-11) – 3500-8000 руб./день
1.9.Размещение купола цирка – 8000-10000 руб./день.
2.	Для размещения нестационарных торговых точек, осуществляющих
торговлю с машины, виды деятельности которых указанны ниже, устанавливается ежемесячная плата в размерах:
2.1.Торговля текстильной продукцией- 5000/мес.
2.2.Торговля фруктами, овощами- 5000/мес.
         3. Размещение нестационарного объекта по продаже прочих изделий, товаров – 3000 руб./месс.»